

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025-2024

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025-2024, publicada no Diário Oficial do Município na data 30 de Janeiro de 2024, 14- Ano XXII - Nº 3946.

ONDE SE LÊ:

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA. SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO COM O TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% A 2,5% P/P DURANTE O PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 1 LITRO E TAMPADE ROSCA.VALIDADE: 6 MESES.	ZAB	LITRO	9.000	R\$ 2,50	R\$ 22.500,00
2	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 500G	MEYORS	UNIDADE	3.500	R\$ 7,50	R\$ 26.250,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, MÍNIMO DE 92,8 INPM, APARÊNCIA VISUAL LÍMPIDA, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO (SEM IMPUREZAS), EMBALAGEM RESISTENTE DE 1LITRO. VALIDADE: 30 (TRINTA) MESES.	SANTACRUZ	LITRO	2.500	R\$ 12,30	R\$ 30.750,00
4	AMACIANTE PARA ROUPA 500 ML	SONHO	UNIDADE	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
5	CERA EM PASTA INCOLOR, 400 GRAMA	INGLEZA	UNIDADE	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
6	CLORO LÍQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5%, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO ANVISA/MS. FRASCO DE 1 L.	CLORO ARACRUZ	LITRO	100	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
7	DESENGRAXANTE DESENGORDURANTE, PRODUTO MULTIFUNCIONAL UTILIZADO NA LIMPEZA DE AZULEJOS, PISOS, GELADEIRAS E FOGÕES. BOMBONA DE 5 LITROS.	MEYORS	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00

8	DESENGRAXANTE TIPO SOLUPAN, LIQUIDO CONCENTRADO, INDICADO PARA LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES E CARROCERIAS. BOMBONA DE 5 LITROS.	MEYORS	UNIDADE	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO 1L, AROMA DIVERSOS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE	ORIENTAL	LITRO	7.000	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
10	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML, AROMA DIVERSOS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE	ORIENTAL	UNIDADE	6.000	R\$ 3,80	R\$ 26.600,00
11	DESINFETANTE LIQUIDO PERFUMADO AÇÃO DESODORIZANTE 90ML	ATOL	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
12	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA 40G	DESODOR	UNIDADE	2.500	R\$ 3,50	R\$ 700,00
13	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	ORIENTAL	UNIDADE	3.200	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
14	INSETICIDA AEROSOL BASE AQUOSA 300ML	DOM LINE / ULTRA	UNIDADE	1.500	R\$ 2,00	R\$ 6.400,00
15	LIMPA ALUMINIO BOMBONA DE 5 LITROS	AQUALIV	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
16	LIMPA PNEU BOMBONA DE 5 LITROS	MEYORS	UNIDADE	50	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
17	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500ML	ORIENTAL	UNIDADE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
18	ODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360ML / 250G	DOM LINE / ULTRA	UNIDADE	1.800	R\$ 3,90	R\$ 195,00
19	PASTA PARA LIMPEZA BIO DEGRADÁVEL 500G	URCA	UNIDADE	300	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00
20	SABÃO EM BARRA 200GR	ESPUMIL	UNIDADE	1.500	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
21	SABÃO EM BARRA 500GR	ESPUMIL	UNIDADE	400	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
22	SABÃO EM PASTA 200G	ATOL	UNIDADE	100	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
23	SABÃO EM PÓ PCT/ 1KG	ESPUMIL	PACOTE	1.000	R\$ 5,20	R\$ 520,00
24	SABÃO EM PÓ PCT/ 500G	STAR PLUS	PACOTE	2.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
25	SAPONACEO CREMOSO 300ML	YPE	UNIDADE	50	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 8 X 1	Q LUSTRO	PACOTE	1.000	R\$ 8,00	R\$ 400,00
27	ESPONJA DUPLA FACE SINTÉTICA 110X75X20MM	3M	UNIDADE	1.500	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
28	SACO PLÁSTICO 15L= 3KG (PEQUENO)	HIPERROLL	BOBINA	100	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
29	SACO PLÁSTICO 30L= 6KG (MÉDIO)	HIPERROLL	BOBINA	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
30	SACO PLÁSTICO 50L= 10KG (GRANDE)	HIPERROLL	BOBINA	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS, DIMENSÕES 75X105CM DE POLIPROPILENO. PCT COM 5 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR-	RAVA/DONA LIMPEZA	PACOTE	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00

	9190/9191/13055/13056.					
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS, DIMENSÕES 39X58CM DE POLIPROPILENO. PCT COM10 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR-9190/9191/13055/13056.	RAVA/DONA LIMPEZA	PACOTE	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS, DIMENSÕES 47X57CM DE POLIPROPILENO. PCT COM10 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR-9190/9191/13055/13056.	RAVA/DONA LIMPEZA	PACOTE	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS, DIMENSÕES 54X66CM DE POLIPROPILENO. PCT COM10 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR-9190/9191/13055/13056.	RAVA/DONA LIMPEZA	PACOTE	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
35	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO REFORÇADO70 L. X 90 A. X 10 MICRA DE 100 LITROS.	DNAC	KG	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
36	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO REFORÇADO90 L. X 110 A. X 10 MICRA DE 200 LITROS.	DNAC	KG	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
37	SHAMPOO PARA PINTURA AUTOMOTIVA BOMBONA DE 5 LITROS	VONIXX	UNIDADE	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I						R\$ 297.900,00

LEIA-SE

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA. SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO COM O TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% A 2,5% P/P DURANTE O PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 1 LITRO E TAMPA DE ROSCA.VALIDADE: 6 MESES.	ZAB	LITRO	9.000	R\$ 2,50	R\$ 22.500,00
2	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 500G	MEYORS	UNIDADE	3.500	R\$ 7,50	R\$ 26.250,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°, MÍNIMO DE 92,8 INPM, APARÊNCIA VISUAL LÍMPIDA,	SANTA CRUZ	LITRO	2.500	R\$ 12,30	R\$ 30.750,00

	ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO (SEM IMPUREZAS), EMBALAGEM RESISTENTE DE 1LITRO. VALIDADE: 30 (TRINTA) MESES.					
4	AMACIANTE PARA ROUPA 500 ML	SONHO	UNIDADE	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
5	CERA EM PASTA INCOLOR, 400 GRAMA	INGLEZA	UNIDADE	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
6	CLORO LIQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5%, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO ANVISA/MS. FRASCO DE 1 L.	CLORO ARACRUZ	LITRO	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
7	DESENGRAXANTE DESENGORDURANTE, PRODUTO MULTIFUNCIONAL UTILIZADO NA LIMPEZA DE AZULEJOS, PISOS, GELADEIRAS E FOGÕES. BOMBONA DE 5 LITROS.	MEYORS	UNIDADE	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
8	DESENGRAXANTE TIPO SOLUPAN, LIQUIDO CONCENTRADO, INDICADO PARA LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES E CARROCERIAS. BOMBONA DE 5 LITROS.	MEYORS	UNIDADE	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO 1L, AROMA DIVERSOS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE	ORIENTAL	LITRO	7.000	R\$ 3,80	R\$ 26.600,00
10	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML, AROMA DIVERSOS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE	ORIENTAL	UNIDADE	6.000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
11	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO AÇÃO DESODORIZANTE 90ML	ATOL	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
12	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA 40G	DESODOR	UNIDADE	2.500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
13	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	ORIENTAL	UNIDADE	3.200	R\$ 2,00	R\$ 6.400,00
14	INSETICIDA AEROSOL BASE AQUOSA 300ML	DOM LINE / ULTRA	UNIDADE	1.500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
15	LIMPA ALUMINIO BOMBONA DE 5 LITROS	AQUALIV	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
16	LIMPA PNEU BOMBONA DE 5 LITROS	MEYORS	UNIDADE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
17	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500ML	ORIENTAL	UNIDADE	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
18	ODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360ML / 250G	DOM LINE / ULTRA	UNIDADE	1.800	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00
19	PASTA PARA LIMPEZA BIO DEGRADÁVEL 500G	URCA	UNIDADE	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
20	SABÃO EM BARRA 200GR	ESPUMIL	UNIDADE	1.500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
21	SABÃO EM BARRA 500GR	ESPUMIL	UNIDADE	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
22	SABÃO EM PASTA 200G	ATOL	UNIDADE	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
23	SABÃO EM PÓ PCT/ 1KG	ESPUMIL	PACOTE	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
24	SABÃO EM PÓ PCT/ 500G	STAR PLUS	PACOTE	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
25	SAPONACEO CREMOSO 300ML	YPE	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 8 X 1	Q LUSTRO	PACOTE	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00

27	ESPONJA DUPLA FACE SINTÉTICA 110X75X20MM	3M	UNIDADE	1.500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
28	SACO PLÁSTICO 15L= 3KG (PEQUENO)	HIPERROLL	BOBINA	100	R\$ 40,20	R\$ 4.020,00
29	SACO PLÁSTICO 30L= 6KG (MÉDIO)	HIPERROLL	BOBINA	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
30	SACO PLÁSTICO 50L= 10KG (GRANDE)	HIPERROLL	BOBINA	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS, DIMENSÕES 75X105CM DE POLIPROPILENO. PCT COM 5 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR- 9190/9191/13055/13056.	RAVA/DON A LIMPEZA	PACOTE	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS, DIMENSÕES 39X58CM DE POLIPROPILENO. PCT COM 10 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR- 9190/9191/13055/13056.	RAVA/DON A LIMPEZA	PACOTE	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS, DIMENSÕES 47X57CM DE POLIPROPILENO. PCT COM 10 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR- 9190/9191/13055/13056.	RAVA/DON A LIMPEZA	PACOTE	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS, DIMENSÕES 54X66CM DE POLIPROPILENO. PCT COM 10 UND, DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR- 9190/9191/13055/13056.	RAVA/DON A LIMPEZA	PACOTE	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 70 L. X 90 A. X 10 MICRA DE 100 LITROS.	DNAC	KG	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 90 L. X 110 A. X 10 MICRA DE 200 LITROS.	DNAC	KG	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
37	SHAMPOO PARA PINTURA AUTOMOTIVA BOMBONA DE 5 LITROS	VONIXX	UNIDADE	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I						R\$ 297.900,00

Ituberá – BA, 07 de fevereiro de 2024.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
PREGOEIRA